

**Marsz Światła i Bał Świętych
ze Świętymi.**

Marsz Światła i Bal Świętych ze Świętymi

31 PAŹDZIERNIKA 2024



Dodatkowe informacje

Program wydarzenia

- ✦ Rozpoczęcie Mszą Świętą o godz. 17:00 w kościele pw. Świętego Michała Archanioła w Świebodzinie
 - ✦ Marsz Światła - przejście ulicami miasta w jaśniejącym korowodzie z kościoła pw. Św. Michała Archanioła do Sanktuarium Miłosierdzia Bożego
 - ✦ Bal Świętych ze Świętymi - zabawa taneczna na placu za plebanią parafii pw. Miłosierdzia Bożego z atrakcjami (grill, ciasta, wata cukrowa, popcorn, kawa, herbata oraz liczne gry i zabawy dla dzieci)
- ✦ Prosimy o przyniesienie ze sobą na marsz lampionów, świec oraz lampek. Niech nasze przejście niesie Światło całemu miastu!
- ✦ Podczas wydarzenia odbędzie się zbiórka charytatywna dla 4-letniego mieszkańca Świebodzina - Adriana, zmagającego się z chorobą nowotworową.

Podsumowanie zbiórki oraz prośba o dalsze wsparcie

[Podsumowanie Zbiórki oraz Prośba o Dalsze Wsparcie](#)

Komunikat biskupa diecezjalnego w liturgiczne wspomnienie św. Łukasza, patrona służby zdrowia

[Komunikat biskupa diecezjalnego w liturgiczne wspomnienie św.
Łukasza, patrona służby zdrowia](#)

Komunikat o pomocy dla powodzian

[doc06286920240918111149](#)

Słowo Konferencji Episkopatu Polski z okazji rozpoczęcia nowego roku szkolnego 2024/2025

Rozpoczyna się nowy rok szkolny. Oddajemy ten czas nauki i wychowania w opiekę Pana Boga. Niech Chrystus, Nauczyciel nauczycieli, obdarza wszystkich potrzebnymi łaskami.

W sposób szczególny zwracamy się do Was, Czcigodni Rodzice, prosząc abyście podejmowali troskę o wychowanie w wierze Waszych dzieci. Dziękujemy Wam za posyłanie ich na lekcje religii. To jest realizacja Waszego zobowiązania wyrażonego podczas zawierania sakramentu małżeństwa i potwierdzonego przy chrzcie Waszych dzieci. Dzięki nauce religii Wasze dzieci mają możliwość poznawania wiedzy o Bogu i kształtowania postaw z niej wypływających. Lekcja religii ma też wielkie znaczenie wychowawcze. Pomaga formować sumienia, charaktery i postawy młodych ludzi. Kształtuje postawy społeczne, uczy miłości bliźniego, wrażliwości, otwartości, empatii i współpracy. Lekcja religii to także cenna pomoc dla zrozumienia własnej kultury i historii.

Was, Drodzy Uczniowie, zachęcamy do udziału w zajęciach lekcji religii w szkole. Skorzystajcie z tej szansy głębszego poznania Boga. Jeśli trzeba, podejmijcie wysiłek, aby pokonać pojawiające się trudności. Wybierając zajęcia z religii dajecie piękne świadectwo własnej wiary.

Wyrażamy wielką wdzięczność wszystkim osobom zaangażowanym w dzieło lekcji religii w szkole. Dziękujemy dyrekcjom i organom prowadzącym szkoły za troskę, aby nauczanie religii odbywało się w odpowiednich warunkach. Dziękujemy Wam, Drodzy Katecheci, którzy ucząc o Bogu i wychowując w duchu chrześcijańskich wartości codziennie towarzyszyacie dzieciom i młodzieży w wędrówce przez życie. Dziękujemy Wam, Nauczyciele

i Wychowawcy za Waszą ciężką pracę. Dziękujemy za nieustanną gotowość podejmowania posługi nauczania i wychowywania.

Jednocześnie chcemy potwierdzić, że nie zgadzamy się z decyzjami Ministerstwa Edukacji Narodowej odnośnie organizacji lekcji religii w szkole. Wyłączenie oceny z lekcji religii ze średniej ocen i łączenie klas uważamy za krzywdzące i niesprawiedliwe. Podobnie odczytujemy zapowiedzi redukcji godzin i umieszczanie zajęć lekcji religii na pierwszej i ostatniej godzinie. Przypominamy, że zmiany w rozporządzeniu o organizacji lekcji religii z 1992 roku powinny być zawsze podejmowane w porozumieniu z Kościołami i związkami wyznaniowymi. Powinny dokonywać się na drodze dialogu i zgodnie z obowiązującym prawem. Wyrażamy nieustanną gotowość do takiego dialogu.

Na nadchodzący rok 2025 otrzymujemy dar Świętego Roku Jubileuszowego ogłoszonego przez papieża Franciszka. Otwierajmy się na Boga, abyśmy w myśl przesłania Roku Świętego stawali się Pielgrzymami nadziei w dziele wychowania w wierze. Na nowy rok szkolny życzymy wszystkim Bożego błogosławieństwa

Podpisali: Kardynałowie, Arcybiskupi i Biskupi
obecni na Sesji Rady Biskupów Diecezjalnych
Jasna Góra, 27 sierpnia 2024 r.

[Teologia_2024-25_folder DRUK](#)